



Ayuntamiento de Mezalocha

Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	81.900,00	81.900,00	31.037,55	31.037,55	2.207,75	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	39.050,00	39.050,00	7.555,47	7.555,47	125,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	64.100,00	95.757,22	7.526,72	7.526,72	43.868,45	43.868,45
5 - Ingresos patrimoniales	24.600,00	24.600,00	8.584,68	8.584,68	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	87.462,85	117.768,34	0,00	0,00	24.270,53	1.646,99
8 - Activos financieros	0,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	298.112,85	401.175,56	54.704,42	54.704,42	70.471,73	45.515,44

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	44.962,19	44.962,19	7.280,61	7.280,61	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	86.000,00	117.657,22	27.072,31	27.072,31	234,61	234,61
3 - Gastos financieros	1.700,00	1.700,00	238,28	238,28	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	30.500,00	30.500,00	4.009,23	4.009,23	11.742,57	6.783,30
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	124.950,66	196.356,15	40.732,83	40.732,83	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	10.000,00	10.000,00	4.257,61	4.257,61	0,00	0,00
Total Gastos	298.112,85	401.175,56	83.590,87	83.590,87	11.977,18	7.017,91

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	81.900,00	81.900,00	60.189,33	60.189,33	2.207,75	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	15.830,05	15.830,05	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	39.050,00	39.050,00	8.901,23	8.901,23	125,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	64.100,00	95.757,22	34.745,62	34.745,62	43.868,45	43.868,45
5 - Ingresos patrimoniales	24.600,00	24.600,00	10.786,14	10.786,14	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	87.462,85	117.768,34	11.827,78	11.827,78	21.464,48	21.464,48
8 - Activos financieros	0,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	298.112,85	401.175,56	142.280,15	142.280,15	67.665,68	65.332,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	44.962,19	44.962,19	17.133,75	17.133,75	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	86.000,00	117.657,22	46.185,23	43.553,46	234,61	234,61
3 - Gastos financieros	1.700,00	1.700,00	433,60	433,60	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	30.500,00	30.500,00	9.912,10	9.912,10	11.742,57	10.712,12
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	124.950,66	196.356,15	64.213,63	64.213,63	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	10.000,00	10.000,00	4.257,61	4.257,61	0,00	0,00
Total Gastos	298.112,85	401.175,56	142.135,92	139.504,15	11.977,18	10.946,73

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	81.900,00	81.900,00	71.209,28	71.209,28	2.207,75	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	15.830,05	15.830,05	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	39.050,00	39.050,00	38.136,11	38.136,11	125,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	64.100,00	95.757,22	51.222,61	51.222,61	43.868,45	43.868,45
5 - Ingresos patrimoniales	24.600,00	24.600,00	14.086,14	14.086,14	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	87.462,85	117.768,34	11.827,78	11.827,78	21.464,48	21.464,48
8 - Activos financieros	0,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	298.112,85	401.175,56	202.311,97	202.311,97	67.665,68	65.332,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	44.962,19	44.962,19	28.010,32	28.010,32	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	86.000,00	117.657,22	70.481,49	69.316,09	234,61	234,61
3 - Gastos financieros	1.700,00	1.700,00	749,86	749,86	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	30.500,00	30.500,00	15.828,98	15.828,98	11.742,57	10.712,12
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	124.950,66	196.356,15	73.694,16	73.694,16	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	10.000,00	10.000,00	8.533,94	8.533,94	0,00	0,00
Total Gastos	298.112,85	401.175,56	197.298,75	196.133,35	11.977,18	10.946,73

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	81.900,00	81.900,00	86.872,57	86.872,57	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	15.830,05	15.830,05	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	39.050,00	39.050,00	50.368,24	50.368,24	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	64.100,00	95.757,22	100.965,50	75.348,96	43.868,45	43.868,45
5 - Ingresos patrimoniales	24.600,00	24.600,00	16.312,14	16.312,14	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	87.462,85	117.768,34	116.398,81	88.174,43	21.464,48	21.464,48
8 - Activos financieros	0,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	298.112,85	401.175,56	386.747,31	332.906,39	65.332,93	65.332,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	44.962,19	44.962,19	41.407,88	41.407,88	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	86.000,00	117.657,22	117.657,22	117.657,22	234,61	234,61
3 - Gastos financieros	1.700,00	1.700,00	871,08	871,08	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	30.500,00	30.500,00	29.969,80	29.969,80	11.742,57	11.742,57
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	124.950,66	196.356,15	115.259,05	115.259,05	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	10.000,00	10.000,00	8.533,94	8.533,94	0,00	0,00
Total Gastos	298.112,85	401.175,56	313.698,97	313.698,97	11.977,18	11.977,18